
UCHWAŁA NR LXV/598/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie dopłaty do spółki „Zakład Administracji Mieszkaniami Gminnymi 
Gminy Miejskiej Kłodzko” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Kłodzku z przeznaczeniem na 

pokrycie straty spółki za rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40, ze zm.) w związku z art. 177 § 1 i art. 178 ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek 
handlowych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1467, ze zm.) oraz Uchwały nr VII/79/2011 Rady Miejskiej w Kłodzku 
z dnia 28 kwietnia 2011 r. wraz ze zmiana wprowadzoną uchwałą nr XI/77/2015 z dnia 25 czerwca 2015 r. 
w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego, Rada 
Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na wniesienie dopłaty do kapitału rezerwowego spółki „Zakład Administracji 
Mieszkaniami Gminnymi Gminy Miejskiej Kłodzko” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Kłodzku 
w kwocie 2 000 000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych). 

2. Dopłata, o której mowa w ust. 1 przeznaczona zostanie na pokrycie części straty za rok 2022. 

3. Dopłata udzielona zostanie z budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko w roku 2023. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

 

Id: 87E70606-7523-4E8F-8B35-322719611A22. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

„Zakład Administracji Mieszkaniami Gminnymi Gminy Miejskiej Kłodzko” Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością jest spółką komunalną, której udziały w całości należą do Gminy Miejskiej Kłodzko. 
Wniesienie dopłaty ma na celu finansowanie działalności krytej pływalni. Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 10 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) „Zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują 
sprawy: kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych;”. 
Uchwałą Nr 5/2023 Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników spółki pod firmą: „Zakład Administracji 
Mieszkaniami Gminnymi Gminy Miejskiej Kłodzko” sp. z o.o. z siedzibą w Kłodzku z dnia 30 czerwca 
2023 r. w sprawie: pokrycia straty za rok 2022 uchwalono, iż strata w kwocie 3 106 859,98 zł, pokryta 
zostanie z zysku, który zostanie wypracowany przez Spółkę w przyszłych latach lub z dopłat do właściciela. 
Na podstawie art. 233 § 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (t.j. Dz.U. z 2022 
r., poz. 1467, ze zm.) „Jeżeli bilans sporządzony przez zarząd wykaże stratę przewyższającą sumę kapitałów 
zapasowego i rezerwowych oraz połowę kapitału zakładowego, zarząd jest obowiązany niezwłocznie zwołać 
zgromadzenie wspólników w celu powzięcia uchwały dotyczącej dalszego istnienia spółki.”. 
Stosownie do przepisu art. 18 ust. 2 punkt 9 litera h ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, likwidacji 
i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania 
ich w majątek. 
Finansowanie § 926 - kultura fizyczna i sport, dział 92695 - pozostała działalność, rozdział 6030 - 
wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego. 
 

Id: 87E70606-7523-4E8F-8B35-322719611A22. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/598/2023 RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


